
2019 年 10 月 4 日 

立命館中学校・高等学校 PTA 会員の皆様 

立命館小学校保護者会  

会長 泉  浩一 

立命館中学校・高等学校 PTA 

会長 駒井  潤 

 

 

「リッツ・クリスマスコンサート 第九合唱団」 

参加者募集のご案内 
 

 平素は保護者会、PTA 活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、小学校保護者会では、本年度もリッツ・クリスマスコンサートを 12 月 20 日（金）に開催

いたします。昨年度、好評をいただきましたベートーヴェンの第九合唱を、本年度も小学校保護者

会会員のみなさん、小学校児童のみなさん、中学校高等学校 PTA 会員のみなさんで一緒に歌いたい

と思います。ご指導は昨年に引き続き田末勝志先生、共演は京都フィルハーモニー室内合奏団です。 

『リッツ合唱団』のために特別に編曲をしていただいたスペシャルバージョンでの演奏です。 

耳馴染みのあるメロディーを抜粋して歌いますので、男性女性を問わず、初めての方もお楽しみ

いただけます。 

 参加ご希望の方は、下記記載の内容をご確認いただきメールにてお申し込みください。 

 みなさまお誘い合わせの上、多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

【クリスマスコンサート開催日時】 

   日 時：12 月 20 日（金）12 時 30 分開演（出演は 13 時 10 分ごろの予定） 

   場 所：立命館小学校 体育館 

 

【申込み方法】 rits.bunkakyoyo@gmail.com へ次の内容をメールでお送りください 

   参加者お名前、お子さまの学年クラス・お名前、連絡先電話番号、連絡先メールアドレス、 

   楽譜の購入希望（あり／なし）、練習参加予定日 

         

【参加にあたってのお願い】 

１． 練習日にはできるだけご参加ください。出席回数の規定は設けませんが、参加者が少

ないと練習が成り立ちません。経験・未経験を問わずご協力ください。 

２． オーケストラとのリハーサルは必ず出席してください。出席が無理な方は申込時にご

相談ください。 

３． 練習日には中高の保護者証、上履きをご持参ください。 

 

mailto:rits.bunkakyoyo@gmail.com


 

【練習日程：全８回 ／ 会場：小学校アクトシアター】 ※放課後時間帯に小学校児童も参加 

◯10/23（水）10 時〜12 時 

○11/2 （土）10 時〜12 時 30 分 ※ 

○11/13（水）14 時 30 分〜16 時 30 分 ※ 

○11/20（水）10 時〜12 時 

○11/30（土）10 時〜12 時 30 分 ※ 

○12/5 （木）14 時 30 分〜16 時 30 分 ※ 

○12/11（水）10 時〜12 時 

○12/18（水）13 時〜16 時 ※ 

          

【オーケストラとのリハーサル ／ 会場：小学校体育館】 ※必ずご参加ください 

   12 月 19 日（木）1１時 30 分〜1３時 

   12 月 20 日（金）午前中。詳細は後日お知らせします 

         

【その他】  

１． 楽譜をお持ちではない方は申込メールに「楽譜購入希望」とお書きください。 

カワイ出版「交響曲第九番第四楽章“合唱” 改訂版」を手配します。 

２． 申し込みをされた時点で参加が確定します。練習参加予定に変更があった場合の欠席

連絡は不要です。ご都合に合わせてご参加ください。 

３． 練習や本番についての連絡事項はメールでお知らせします。 

rits.bunkakyoyo@gmail.com からのメールを受信出来るようご準備ください。 

４． ご不明な点やご質問がございましたら、下記までお問い合わせください。 

     担当者：小学校保護者会 文化・教養担当 林 法子 

     メール：rits.bunkakyoyo@gmail.com    

     電 話：070-2310-4252 
                                  

以上 

mailto:rits.bunkakyoyo@gmail.com
mailto:rits.bunkakyoyo@gmail.com

